
Regione Lazio
DIREZIONE PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIV.

PRODUTTIVE
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 16 giugno 2020, n. G07077

POR FESR Lazio 2014-2020. Progetto T0002E001-A0199 - Avviso Pubblico "Beni Culturali e Turismo" -
Determinazione n. G16395/2017.  Non ammissibilità progetto semplice. Rideterminazione contributi progetti
semplici ed integrati e rettifica determinazioni nn. G11238/2019 e G09836/2019.

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



OGGETTO: POR FESR Lazio 2014-2020. Progetto T0002E001-A0199 - Avviso Pubblico “Beni 

Culturali e Turismo” - Determinazione n. G16395/2017.  Non ammissibilità progetto semplice. 

Rideterminazione contributi progetti semplici ed integrati e rettifica determinazioni nn. 

G11238/2019 e G09836/2019. 
 

 

IL DIRETTORE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITÀ 

PRODUTTIVE 
anche in qualità di Autorità di Gestione del POR FESR LAZIO 2014 – 2020 

 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Credito, Incentivi alle Imprese, Artigianato e Cooperazione; 
 

VISTI: 
- lo Statuto della Regione Lazio; 
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e ss.mm.ii., concernente “Disciplina sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 
- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, e ss.mm.ii., recante “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale”; 
- il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di contabilità”; 
- la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 13, recante “Legge di Stabilità regionale 2019”; 
- la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14, recante “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2019-2021”; 
- il Regolamento (UE) n. 1301/2013, del 17 dicembre 2013, del Parlamento Europeo e del Consiglio, 

relativo al Fondo europeo di sviluppo regionale e a disposizioni specifiche concernenti l'obiettivo 

"Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione", che abroga il Regolamento (CE) n. 1080/2006; 
- il Regolamento (UE) n. 1303/2013, del 17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni sul Fondo 

europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo 

agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni 

generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, che abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del 

Consiglio; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 660 del 14 ottobre 2014, con la quale è stata designata, tra 

l’altro, la Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive quale Autorità di 

Gestione del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per il ciclo di programmazione 2014-2020; 
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 845 del 30 dicembre 2016, con la quale, a seguito del 

perfezionamento dell’iter di designazione dell’Autorità di Gestione e dell’Autorità di Certificazione per 

il POR FESR 2014-2020, è stato, tra l’altro, designato, quale Autorità di Gestione del POR FESR 2014-

2020, il Direttore pro-tempore della Direzione regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività 

Produttive, affidando allo stesso le funzioni definite all’art. 125 del Regolamento (UE) n. 1303/2013; 
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 20 del 22 gennaio 2019 che conferisce alla Dr.ssa Tiziana 

Petucci l’incarico di Direttore della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico, le Attività 

Produttive e Lazio Creativo, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 162 e all'allegato "H" del 

Regolamento di organizzazione 06/09/2002 n. 1; 
 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione della Giunta regionale n. 205, del 6 maggio 2015, è stato adottato, a conclusione del 

negoziato, il Programma Operativo POR LAZIO FESR 2014-2020 nell’ambito dell’Obiettivo Investimenti 

a favore della crescita e dell’occupazione, approvato con Decisione della Commissione Europea n. 

C(2015) 924 del 12 febbraio 2015; 
- con determinazione n. G12314 del 11 settembre 2017 è stato approvato il “Disciplinare di 

partecipazione agli Avvisi Versione 2.0” (BURL n. 73 del 12/09/2017); 
- in particolare il punto 19 del paragrafo 6.5 del Disciplinare prevede che “Su tutte le richieste ammesse e  

risultate finanziabili, prima dell’assunzione da parte della struttura regionale competente della 

determinazione dirigenziale di approvazione degli esiti della valutazione (Concessione), Lazio Innova 

effettua la verifica puntuale del possesso dei requisiti di ammissibilità dichiarati dal Richiedente in sede di 

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



presentazione della richiesta, con la sola eccezione dei requisiti di cui al Capitolo 3, punto 3, lettera h., 

che saranno verificati successivamente alla Concessione e prima della sottoscrizione dell’Atto di 

Impegno”; 
- in particolare, al comma 5 del paragrafo 6.1 del capitolo 6 del suddetto disciplinare è previsto che 

LazioInnova fornisce gli esiti dell’istruttoria formale alle strutture regionali competenti che li approvano 

con proprio atto amministrativo pubblicando, in allegato l’elenco delle richieste non ammissibili con 

indicazione della motivazione. Le candidature ammissibili proseguono l’iter valutativo; 
- con determinazione n. G16395 del 28 novembre 2017, pubblicata sul BURL n. 96 del 30/11/2017, è stato 

approvato l’Avviso Pubblico “Beni Culturali e Turismo” e la relativa modulistica; 
- con decreto Dirigenziale n. G06237 del 16 maggio 2018, pubblicato sul BURL n. 40 del 17/05//2018, è 

stata costituita la Commissione di Valutazione di cui all’art. 7 dell’Avviso Pubblico “Beni Culturali e 

Turismo”; 
 

CONSIDERATO CHE: 
- con determinazione n. G15917 del 6 dicembre 2018, pubblicata sul BURL n. 100 dell’11/12/2018, sono 

stati approvati gli elenchi dei Progetti Semplici "Idonei finanziabili" e dei Progetti non ammissibili alle 

agevolazioni per motivi di merito; 
- con determinazione n. G17443 del 21 dicembre 2018, pubblicata sul B.U.R.L. n. 4 – suppl. n. 1 del 

10/01/2019, sono stati concessi, in ordine cronologico, i contributi relativi ai Progetti Integrati integrata 

dalla determinazione n. G08178 del 17 giugno 2019, pubblicata sul B.U.R.L. n. 49 del 18/06/2019; 
- con determinazione n. G01583 del 15 febbraio 2019, pubblicata sul BURL n. 15 del 19/02/2019, sono 

stati approvati ulteriori elenchi dei Progetti Semplici "Idonei finanziabili" e l’utilizzo delle economie delle 

risorse dell'Azione 3.3.1 dei Progetti Integrati per la copertura del fabbisogno dei Progetti Semplici; 
- con determinazione n. G07741 del 6 giugno 2019, pubblicata sul BURL n. 47 del 11/06/2019, sono stati 

approvati, tra l’altro, gli elenchi dei Progetti Semplici "Idonei finanziabili"; 
- con determinazione n. G09836 del 18 luglio 2019, pubblicata sul BURL n. 60 - Supplemento n. 1 del 

25/07/2019, sono stati concessi contributi ad ulteriori Progetti Integrati; 
 

CONSIDERATO che con determinazione n. G04460 del 16 aprile 2019, pubblicata sul B.U.R.L. n. 41 del 

21/05/2019, è stata aumentata la dotazione finanziaria dell’Avviso Pubblico “Beni Culturali e Turismo” al fine 

di consentire lo scorrimento, in ordine cronologico e nei limiti delle disponibilità, dei progetti definiti idonei 

ma non finanziabili per insufficienza di fondi; 
 

CONSIDERATO che con determinazione n. G09115 del 4 luglio 2019, pubblicata sul B.U.R.L. n. 57 del 

16/07/2019, è stata ulteriormente aumentata la dotazione finanziaria dell’Avviso Pubblico “Beni Culturali e 

Turismo”; 
 

VISTA la nota LISPA n. 18243 del 3/06/2020, acquisita al prot. reg. n. 0488993 di pari data, con la quale 

Lazio Innova ha trasmesso le risultanze della commissione di valutazione nella seduta del 30 aprile 2020; 
 

CONSIDERATO che con le determinazioni sottoelencate sono stati concessi i seguenti contributi per 

progetti semplici: 
 

n. n. prot. Formulario Ragione sociale C.F./P.I. De concessione Importo 

ammesso 
Contributo 

ammesso 

1 A0199-2018-17487 
 

GESTERVIT TERME S.R.L. 
 

9774321005 
 

G07741/2019  € 427.729,77    €125.262,95   

2 A0199-2018-21323 LA GROTTE DI CENCE 

SILVANA E C. - S.A.S. 
00391640604 G16649/2019  €140.791,00   € 70.395,50   

3 A0199-2018-17436 RIEDIL - 

RICOSTRUZIONI EDILI 

S.R.L. 

00558140588 G17353/2019 €120.307,62 € 58.635,41 

4 A0199-2018-21271 SIMON HOTEL S.R.L. 13198941000 G16649/2019  € 505.166,67  € 202.908,73   

 

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



PRESO ATTO che con la nota citata LISPA prot. 18243/2020, Lazio Innova S.p.A. ha comunicato che, a 

seguito di approfondimento istruttorio sulle spese ammesse inerenti i progetti semplici su indicati, è emersa 

la necessità di rettificare l’importo dei contributi concessi alle suddette imprese beneficiarie; 
 

RITENUTO, pertanto, necessario rideterminare, a seguito di variazione dei piani di costo, i contributi 

concessi alle imprese, come riportato nei seguenti allegati, parte integrante della presente determinazione, 

con le specifiche motivazioni a fianco di ciascuna impresa riportate: 

 ALL. A - GESTERVIT TERME S.R.L. ; 
 ALL. B - LA GROTTE DI CENCE SILVANA E C. - S.A.S.; 
 ALL. C - RIEDIL - RICOSTRUZIONI EDILI S.R.L.; 
 ALL. D - SIMON HOTEL S.R.L.; 
 

CONSIDERATO che con le determinazioni sottoelencate sono stati concessi i seguenti contributi per 

progetti integrati: 
 

n. n. 

prot. 

Formu

lario 

Ragione sociale C.F./P.I. De 

concessione 
Importo 

ammesso 
Contributo 

ammesso 

1 

A0199

-2018-

17503 
 

ENTERPRISE @PPLICATION 

INTEGRATION SOFTWARE SRL 
06459481005 

G17433/2018 
€1.050.625,15 

 

 € 726.704,93 
 

CONVENTION BUREAU ROMA E 

LAZIO SCR 
14377681003 

 SKYLAB STUDIOS SRL 02047590563 

LINK CAMPUS UNIVERSITY 11933781004 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI ROMA 

"TOR VERGATA" 
80213750583 

 OMNITECHITSRL 07306140968 

2 

A0199

-2018-

17522 
 

SPACEEXE S.R.L. micro 12256801007 
 

G11238/2019 € 409.240,40 
 

 € 294.539,40 
 

URBYETORBIT S.R.L.S. micro 
 

13443411007 

CONSIGLIO NAZIONALE DELLE 

RICERCHE 
 

80054330586 

SNAPBACK S.R.L. micro 
 

12654931000 

3 

A0199

-2018-

17552 
 

MICRO CENTER S.P.A.  

(EX TECHOVER SRL) 
10332821007 

G11238/2019 
€ 670.036,07 

 

476.512,16 
 

DIGIMAT S.P.A. 01053520779 

C.B.C. CONSERVAZIONE BENI 

CULTURALI SOC. COOP. 
02681720583 

UNIVERSITA' DI ROMA "LA 

SAPIENZA "DIPARTIMENTO DI 

INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE 

ELETTRONICA E 

TELECOMUNICAZIONI 

80209930587 

NEXTANT APPLICATIONS & 

INNOVATIVE SOLUTION SRL 
08665981000 

 

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



PRESO ATTO che con la già citata nota LISPA prot. 18243/2020, Lazio Innova S.p.A. ha inoltre, comunicato 

che per le suddette imprese occorre rideterminare gli importi relativi alla spesa ed al contributo per 

modifica del partenariato e conseguente variazione al progetto ammesso; 
 
RITENUTO, pertanto, necessario rideterminare, a seguito di modifica del partenariato e conseguente 

variazione al progetto ammesso, i contributi concessi alle imprese, come riportato nei seguenti allegati, 

parte integrante della presente determinazione, con le specifiche motivazioni a fianco di ciascuna impresa 

riportate: 

 ALL. E - ENTERPRISE @PPLICATION INTEGRATION SOFTWARE SRL; 
 ALL. F - SPACEEXE S.R.L. (ex TECNOVER); 
 ALL. G – MICROCENTER S.P.A.; 
 

PRESO ATTO che con la già citata nota LISPA prot. 18243/2020, Lazio Innova S.p.A. ha altresì comunicato 

la non ammissibilità della domanda presentata dall’impresa GDR S.R.L. (A0199-2018-21319) a valere 
sull’avviso pubblico “Beni Culturali e Turismo” con indicazione dei motivi di non ammissibilità; 
 

RITENUTO, pertanto di non ammettere alle agevolazioni a seguito dell’Avviso Pubblico “Beni Culturali e 

Turismo” di cui alla Determinazione n. G16395/2017 l’impresa GDR S.R.L., come specificato nel seguente 

“allegato H – GDR S.R.L. ”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, con la motivazione 

a fianco riportata; 
 

CONSIDERATO che: 
- con la Determinazione Dirigenziale n. G11238/2019 è stata concessa la sovvenzione alla ARAKNIA LABS 

S.R.L.  partner dell’aggregazione con mandataria GS Net del progetto integrato prot. n. A0199-2018-17553; 
-  Lazio Innova con la citata nota n. 18243/2020 ha comunicato che, a seguito di controlli dimensionali, 

l’impresa ARAKNIA LABS S.R.L.  è risultata non “piccola” ma “media”; 
 

CONSIDERATO che: 
- con la Determinazione Dirigenziale n. G09836/2019 è stato concesso all’impresa MANET MOBILE 

SOLUTIONS SRL (A0199-2018-17513) il contributo pari ad € 163.260,70 con la relativa attribuzione dei 

codici COR identificativi sul registro nazionale degli aiuti; 
-  Lazio Innova con la suddetta nota n. 18243/2020 ha comunicato che, erroneamente, per l’impresa in sede 
di inserimento sulla piattaforma RNA sono stati attribuiti codici COR con un importo di contributo 
concesso errato; 
 

RITENUTO, infine, necessario rettificare: 
- la determinazione n. G11238/2019 nella parte relativa al contributo concesso all’impresa ARAKNIA LABS 

S.R.L. partner dell’aggregazione GS Net (A0199-2018-17553)  in quanto, a seguito dei controlli dimensionali, 

l’intensità dell’aiuto concedibile sulle spese sostenute è risultata inferiore (come previsto per le imprese di 

media dimensione dal Regolamento generale di esenzione), secondo quanto indicato nell’allegato I – GS 

NET ITALIA S.R.L., parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
- la determinazione n. G09836/2019 nella parte relativa ai codici COR, per errato inserimento nella 

piattaforma RNA, degli aiuti concessi per il progetto integrato presentato dalla capofila MANET MOBILE 

SOLUTIONS SRL (A0199-2018-17513) degli aiuti concessi con il Reg.(UE) 1407/2013 “De minimis” e con il 

Reg. (UE) n. 651/2014, come riportato nell’”Allegato L – MANET MOBILE SOLUTIOS SRL,” parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 
CONSIDERATO, inoltre, 
- che il Registro Nazionale aiuti è la banca dati istituita presso il Ministero dello sviluppo economico - 

Direzione generale incentivi alle imprese, ai sensi dell'articolo 14, comma 2, della legge 5 marzo 2001, n. 

57, denominata dall'articolo 52, comma 1, della legge 24 dicembre 2012, n. 234, Registro nazionale degli 

aiuti di Stato; 
- che il sistema, in fase di registrazione dell’Aiuto, rilascia un Codice identificativo dell’Aiuto (COR) 

condizione legale di efficacia dei provvedimenti di concessione e di erogazione degli aiuti individuali; 

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



- che, per ciascuna variazione, il Registro degli aiuti rilascia, su richiesta del Soggetto concedente, uno 

specifico “Codice Variazione Concessione RNA – COVAR” che deve essere riportato nell'atto di 

variazione della concessione;   
D E T E R M I N A 

 

in conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate, 
- di rideterminare, a seguito di variazione dei piani di costo, i contributi concessi alle imprese, come 

riportato nei seguenti allegati, parte integrante della presente determinazione, con le specifiche motivazioni 

a fianco di ciascuna impresa riportate: 

 ALL. A - GESTERVIT TERME S.R.L. ; 
 ALL. B - LA GROTTE DI CENCE SILVANA E C. - S.A.S.; 
 ALL. C - RIEDIL - RICOSTRUZIONI EDILI S.R.L. ; 
 ALL. D - SIMON HOTEL S.R.L.; 

- di rideterminare, a seguito di modifica del partenariato e conseguente variazione al progetto ammesso, i 

contributi concessi alle imprese, come riportato nei seguenti allegati, parte integrante della presente 

determinazione, con le specifiche motivazioni a fianco di ciascuna impresa riportate: 

 ALL. E - ENTERPRISE @PPLICATION INTEGRATION SOFTWARE SRL; 
 ALL. F - SPACEEXE S.R.L. (ex TECNOVER); 
 ALL. G – MICROCENTER S.P.A. ; 

- di non ammettere alle agevolazioni a seguito dell’Avviso Pubblico “Beni Culturali e Turismo” di cui alla 

Determinazione n. G16395/2017 l’impresa GDR S.R.L., come specificato nel seguente “allegato H – GDR 

S.R.L. ”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione, con la motivazione a fianco riportata; 
- di rettificare: 

 la determinazione n. G11238/2019 nella parte relativa al contributo concesso all’impresa ARAKNIA 

LABS S.R.L. partner dell’aggregazione GS Net (A0199-2018-17553)  in quanto, a seguito dei 

controlli dimensionali, l’intensità dell’aiuto concedibile sulle spese sostenute è risultata inferiore 

(come previsto per le imprese di media dimensione dal Regolamento generale di esenzione), 

secondo quanto indicato nell’allegato I – GS NET ITALIA S.R.L., parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 la determinazione n. G09836/2019 nella parte relativa ai codici COR, per errato inserimento nella 

piattaforma RNA, degli aiuti concessi per il progetto integrato presentato dalla capofila MANET 

MOBILE SOLUTIONS SRL (A0199-2018-17513) degli aiuti concessi con il Reg.(UE) 1407/2013 “De 

minimis” e con il Reg. (UE) n. 651/2014, come riportato nell’”Allegato L – MANET MOBILE 

SOLUTIOS SRL,” parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 
 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 
 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale avanti al TAR entro sessanta giorni dalla data di 

comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 

centoventi giorni dalla suddetta data. 
 

               IL DIRETTORE 
                     Tiziana Petucci 

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



 

1 
di

 1

Al
le

ga
to

 A
 - 

GE
ST

ER
VI

T 
TE

RM
E 

S.
R.

L.
 

RI
DE

TE
RM

IN
AZ

IO
NE

 C
O

NT
RI

BU
TO

 P
ER

 V
AR

IA
ZI

ON
E 

PI
AN

I D
EI

 C
OS

TI

N. 1
44

1.
56

9,
99

 €
 

11
5.

59
2,

00
 €

 

12
4.

39
0,

00
 €

 
49

.7
56

,0
0 

€ 
- -

 -
- -

 -
94

53
49

31
29

03
19

88
92

5

8.
00

0,
00

 €
 

4.
00

0,
00

 €
 

 3
.4

.1
 

94
53

46

30
9.

17
9,

99
 €

 
61

.8
36

,0
0 

€ 
94

53
40

31
28

94
18

88
78

0

N
. P

ro
t 

Fo
rm

ul
a

rio
Ra

gi
on

e 
So

cia
le

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

re
fic

at
a

Co
nt

rib
ut

o 
Re

fic
at

o
Sp

es
a 

Am
m

es
sa

 F
3

M
AP

O
 3

.3
.1

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
 F

3
M

AP
O

 3
.3

.1

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 I

M
AP

O
 3

.3
.1

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
 I

M
AP

O
 3

.3
.1

 C
on

tr
ib

ut
o 

Am
m

es
so

  G
 

M
AP

O
 3

.4
.1

 

 C
on

tr
ib

ut
o 

Am
m

es
so

  G
 

M
AP

O
 3

.4
.1

 Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

F4
Ri

so
rs

e 
Re

gi
on

al
i

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
 F

4
Ri

so
rs

e 
Re

gi
on

al
i

AZ
IO

NI
 D

I 
RI

FE
RI

M
EN

T
O

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

u
 C

O
R

Re
gi

st
ro

 
Na

zio
na

le
 

Ai
u

 C
O

R 
VA

RI
AT

I

Re
gi

st
ro

 
Na

zio
na

le
 

Ai
u

 
NU

O
VO

 
CO

R

 A
01

99
-

20
18

-
17

48
7 

 G
ES

TE
RV

IT
 

TE
RM

E 
S.

R.
L.

 

3.
3.

1

 R
iso

rs
e 

Re
gi

on
al

i 

in
 fa

se
 d

i c
on

tr
ol

lo
 d

i p
rim

o 
liv

el
lo

 p
er

 l'
er

og
az

io
ne

 d
el

l'a
n

cip
o 

è 
em

er
so

 ch
e 

il 
co

st
o 

pe
r l

a 
re

al
izz

az
io

ne
 d

i u
n 

im
pi

an
to

 fo
to

vo
lta

ico
 è

 st
at

o 
 e

rr
on

ea
m

en
te

 a
m

m
es

so
  i

n 
se

de
 d

i v
al

ut
az

io
ne

 te
cn

ic
a 

su
l p

ia
no

 d
i i

nv
es

m
en

 I 
“I

nv
es

m
en

 in
 e

ffi
cie

nz
a 

en
er

ge
ca

” c
he

 in
ve

ce
, s

ec
on

do
 q

ua
nt

o 
pr

ev
ist

o 
ne

l D
isc

ip
lin

ar
e 

2.
0 

e 
da

ll’
Av

vi
so

 P
ub

bl
ic

o,
 p

ot
ev

a 
es

se
re

 cl
as

sifi
ca

to
 n

el
la

 ca
te

go
ria

 F
 –

 “I
nv

es
m

en
 M

at
er

ia
li 

e 
Im

m
at

er
ia

li”
.

in
fa

  i
l D

isc
ip

lin
ar

e 
2.

0 
(a

pp
ro

va
to

 co
n 

DE
 G

12
31

4/
20

17
) p

re
ve

de
 a

l c
ap

ito
lo

 4
, p

ar
ag

ra
fo

 4
.2

 p
un

to
 1

4 
le

. a
) d

op
o 

il 
pu

nt
o 

iii
) "

Gl
i i

nv
es

m
en

 n
on

 p
os

so
no

 ri
gu

ar
da

re
 l’

au
to

pr
od

uz
io

ne
 e

 ta
nt

om
en

o 
la

 p
ro

du
zio

ne
 d

es
na

ta
 a

lla
 

ve
nd

ita
, d

i e
ne

rg
ia

 e
le

ric
a.

"
Pe

rt
an

to
, a

 m
od

ifi
ca

 d
i q

ua
nt

o 
er

ro
ne

am
en

te
 a

pp
ro

va
to

, o
cc

or
re

 ri
m

od
ul

ar
e 

il 
pi

an
o 

de
gl

i i
nv

es
m

en
, r

ic
la

ss
ifi

ca
nd

o 
ta

le
 v

oc
e 

di
 co

st
o 

da
 I 

“In
ve

s
m

en
 in

 e
ffi

cie
nz

a 
en

er
ge

ca
” i

n 
F3

 “I
nv

es
m

en
 M

at
er

ia
li 

e 
Im

m
at

er
ia

li 
– 

de
 

m
in

im
is”

 la
 cu

i i
nt

en
sit

à 
di

 a
iu

to
 p

er
 le

 m
icr

o 
im

pr
es

e 
pa

ss
a 

da
l 5

0%
 a

l 4
0%

.
Le

 o
pe

re
 m

ur
ar

ie
, a

 se
gu

ito
 d

i t
al

e 
re

fic
a,

 st
an

te
 l’

in
cr

em
en

to
 d

el
la

 sp
es

a 
co

m
pl

es
siv

am
en

te
 a

m
m

es
sa

 in
 F

3 
“I

nv
es

m
en

 M
at

er
ia

li 
e 

Im
m

at
er

ia
li 

– 
de

 m
in

im
is”

, s
on

o 
st

at
e 

ric
al

co
la

te
 e

nt
ro

 il
 li

m
ite

 d
el

 1
0%

.

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



 
  

1 
di

 1

AL
LE

G
AT

O
 B

 - 
LA

 G
RO

TT
E 

D
I C

EN
CE

 S
IL

VA
N

A 
E 

C.
 S

.A
.S

.

 R
ID

ET
ER

M
IN

AZ
IO

N
E 

CO
N

TR
IB

U
TO

 P
ER

 V
AR

IA
ZI

O
N

E 
PI

AN
O

 D
I C

O
ST

I

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

 S
pe

sa
 A

m
m

es
sa

14
0.

79
1,

00
 €

 
70

.3
95

,5
0 

€ 
14

0.
79

1,
00

 €
 

64
.7

15
,5

0 
€ 

56
.8

00
,0

0 
€ 

22
.7

20
,0

0 
€ 

14
53

38
1

31
29

00
19

89
32

6

N
. P

ro
t 

Fo
rm

ul
ar

io
Co

nt
rib

ut
o 

am
m

es
so

Sp
es

a 
am

m
es

sa
 

re
tti

fic
at

a
Co

nt
rib

ut
o 

Re
tti

fic
at

o
Sp

es
a 

A
m

m
es

sa
 F

3
M

A
PO

 3
.3

.1

Co
nt

rib
ut

o 
A

m
m

es
so

 F
3

M
A

PO
 3

.3
.1

A
ZI

O
N

I 
D

I 
RI

FE
RI

M
E

N
TO

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
A

iu
ti

CO
R

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
A

iu
ti

CO
R 

VA
RI

A
TI

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
A

iu
ti 

N
U

O
VO

 
CO

R

 A
01

99
-2

01
8-

21
32

3 
 L

A 
G

RO
TT

E 
D

I C
EN

CE
 

SI
LV

AN
A 

E 
C.

 - 
S.

A
.S

. 
3.

3.
1

ne
lla

 fa
se

 d
i c

on
tr

ol
lo

 d
i 1

° L
iv

el
lo

, è
 e

m
er

so
 c

he
 in

 s
ed

e 
di

 v
al

ut
az

io
ne

 te
cn

ic
a 

de
l p

ia
no

 d
eg

li 
in

ve
sti

m
en

ti 
è 

st
at

a 
eff

ett
ua

ta
  u

na
 e

rr
on

ea
 c

la
ss

ifi
ca

zi
on

e 
de

lla
 s

pe
sa

 p
er

 im
pi

an
to

 
fo

to
vo

lta
ic

o 
 ri

co
no

sc
iu

to
 s

ott
o 

la
 c

at
eg

or
ia

  I
 - 

 “
In

ve
sti

m
en

ti 
in

 e
ffi

ci
en

za
 e

ne
rg

eti
ca

” 
an

zi
ch

è,
 s

ec
on

do
 q

ua
nt

o 
pr

ev
is

to
 n

el
 D

is
ci

pl
in

ar
e 

2.
0 

e 
da

ll’
Av

vi
so

 P
ub

bl
ic

o,
 s

ott
o 

la
 c

at
eg

or
ia

  F
 “

Pi
an

i 
di

 In
ve

sti
m

en
to

 M
at

er
ia

li 
ed

 Im
m

at
er

ia
li”

.
O

ra
, i

l D
is

ci
pl

in
ar

e 
2.

0 
(a

pp
ro

va
to

 c
on

 D
E 

G
12

31
4/

20
17

) p
re

ve
de

 a
l c

ap
ito

lo
 4

, p
ar

ag
ra

fo
 4

.2
 p

un
to

 1
4 

le
tt

. a
) d

op
o 

il 
pu

nt
o 

iii
) "

G
li 

in
ve

sti
m

en
ti 

no
n 

po
ss

on
o 

rig
ua

rd
ar

e 
l’a

ut
op

ro
du

zi
on

e 
e 

ta
nt

om
en

o 
la

 p
ro

du
zi

on
e 

de
sti

na
ta

 a
lla

 v
en

di
ta

, d
i e

ne
rg

ia
 e

le
tt

ric
a.

"
Pe

rt
an

to
, a

 re
tti

fic
a 

di
 q

ua
nt

o 
er

ro
ne

am
en

te
 a

pp
ro

va
to

, o
cc

or
re

 ri
m

od
ul

ar
e 

il 
pi

an
o 

de
gl

i i
nv

es
tim

en
ti,

 c
la

ss
ifi

ca
nd

o 
ta

le
 v

oc
e 

di
 c

os
to

, p
ar

i a
 5

6.
00

0,
00

 e
ur

o 
no

n 
pi

ù 
so

tt
o 

la
 le

tt
er

a 
I 

“I
nv

es
tim

en
ti 

in
 e

ffi
ci

en
za

 e
ne

rg
eti

ca
” 

m
a 

se
co

nd
o 

la
 le

tt
er

a 
 F

3 
“P

ia
ni

 d
i I

nv
es

tim
en

to
 M

at
er

ia
li 

ed
 Im

m
at

er
ia

li 
– 

in
 “

de
 m

in
im

is
” 

la
 c

ui
 in

te
ns

ità
 d

i a
iu

to
 p

er
 le

 m
ic

ro
 im

pr
es

e 
pr

ev
is

ta
  è

 d
el

 
40

%
 a

nz
ic

hè
 d

el
 5

0%
. d

i c
on

se
gu

en
za

 è
 s

ta
to

 s
po

st
at

o 
an

ch
e 

il 
co

st
o 

pe
r l

a 
fid

ei
us

si
on

e 
(p

ar
i a

d 
eu

ro
 8

00
) s

ul
la

 s
te

ss
a 

lin
ea

 d
i i

nv
es

tim
en

to
 F

III
 “

Pi
an

i d
i I

nv
es

tim
en

to
 M

at
er

ia
li 

ed
 

Im
m

at
er

ia
li 

– 
in

 “
de

 m
in

im
is

”.
D

i c
on

se
gu

en
za

 è
 s

ta
to

 ri
cl

as
si

fic
at

o 
an

ch
e 

il 
co

st
o 

pe
r l

a 
fid

ei
us

si
on

e 
su

lla
 s

te
ss

a 
lin

ea
 d

i i
nv

es
tim

en
to

 F
3 

“P
ia

ni
 d

i I
nv

es
tim

en
to

 M
at

er
ia

li 
ed

 Im
m

at
er

ia
li 

– 
in

 “
de

 m
in

im
is

”.

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



1 
di

 1

AL
LE

G
AT

O
 C

 - 
RI

ED
IL

  -
 R

IC
O

ST
RU

ZI
O

N
I E

D
IL

I S
.R

.L
.

Ri
de

te
rm

in
az

io
ne

 c
on

tr
ib

ut
o 

pe
r v

ar
ia

zi
on

e 
pi

an
i d

i c
os

to

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

12
3.

68
0,

54
 €

56
.0

01
,8

7 
€

58
.3

84
,0

0 
€

23
.3

53
,6

0 
€

47
.8

96
,5

4 
€

23
.9

48
,2

7 
€

3.
3.

1
14

57
94

0
31

29
08

19
89

57
1

- -
 -

- -
 -

3.
4.

1
70

18
98

31
29

06

17
.4

00
,0

0 
€

8.
70

0,
00

 €
3.

5.
2

25
60

91

N
. P

ro
t 

Fo
rm

ul
ar

io
N

uo
va

 S
pe

sa
 

Am
m

es
sa

N
uo

vo
 

co
nt

rib
ut

o 
AM

M
ES

SO

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
F3

M
AP

O
 3

.3
.1

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
F3

M
AP

O
 3

.3
.1

Sp
es

a
Am

m
es

sa
I

M
AP

O
 3

.3
.1

Co
nt

rib
ut

o
Am

m
es

so
I

M
AP

O
 3

.3
.1

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
G

M
AP

O
 

3.
4.

1

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
G

M
AP

O
 

3.
4.

1

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
H

M
AP

O
 3

.5
.2

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
H

M
AP

O
 3

.5
.2

Az
io

ni
 d

i 
Ri

fe
rim

en
t

o

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

uti
 C

O
R

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

uti
 C

O
R 

VA
RI

AT
I

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

uti
 

N
U

O
VO

 C
O

R

A0
19

9-
20

18
-

17
43

6
RI

ED
IL

  -
 

RI
CO

ST
RU

ZI
O

N
I 

ED
IL

I S
.R

.L
.

La
 s

oc
ie

tà
 R

ie
di

l S
.r.

l. 
ha

 p
re

se
nt

at
o 

un
a 

ric
hi

es
ta

 d
i v

ar
ia

zi
on

e 
ch

e 
pr

ev
ed

e 
ol

tr
e 

a 
un

a 
rid

uz
io

ne
 d

i c
os

ti 
su

 a
lc

un
e 

vo
ci

 d
i s

pe
sa

 a
m

m
es

se
 s

ul
 p

ia
no

 d
i i

nv
es

tim
en

ti 
“I

 - 
Effi

ci
en

za
 E

ne
rg

eti
ca

” 
an

ch
e 

l’i
ns

er
im

en
to

 n
el

 m
ed

es
im

o 
pi

an
o 

di
 u

na
 n

uo
va

 
vo

ce
 d

i c
os

to
 re

la
tiv

a 
al

la
 re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 u

n 
im

pi
an

to
 fo

to
vo

lta
ic

o 
Su

lla
 b

as
e 

di
 q

ua
nt

o 
in

di
ca

to
 n

el
 D

is
ci

pl
in

ar
e 

2.
0 

Ca
p.

 4
, t

al
e 

vo
ce

 d
i c

os
to

 n
on

 p
uò

 e
ss

er
e 

ric
on

os
ci

ut
a 

su
l p

ia
no

 d
i i

nv
es

tim
en

ti 
“I

” 
m

a 
pu

ò 
es

se
re

 in
se

rit
a 

in
 u

n 
pi

an
o 

di
 

in
ve

sti
m

en
ti 

“F
”.

Pe
rt

an
to

 la
 s

ud
de

tt
a 

vo
ce

 d
i s

pe
sa

 è
 s

ta
ta

 q
ua

lifi
ca

ta
 c

om
e 

 F
3 

“I
nv

es
tim

en
ti 

M
at

er
ia

li 
e 

Im
m

at
er

ia
li 

in
 d

e 
m

in
im

is
” 

pe
r l

a 
qu

al
e 

è 
pr

ev
is

ta
 u

na
 in

te
ns

ità
 d

i a
iu

to
 p

er
 le

 m
ic

ro
 im

pr
es

e 
è 

pa
ri 

al
 4

0%
.

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



 

1 
di

 1

AL
LE

G
AT

O
 D

 - 
SI

M
O

N
 H

O
TE

L 
S.

R.
L.

 

RI
D

ET
ER

M
IN

AZ
IO

N
E 

CO
N

TR
IB

U
TO

 P
ER

 V
AR

IA
ZI

O
N

E 
PI

AN
I D

I C
O

ST
O

N
. 1

50
5.

16
6,

67
 €

 
18

3.
46

4,
29

 €
 

17
5.

96
3,

49
 €

 

53
.2

94
,4

4 
€ 

10
.6

58
,8

9 
€ 

14
6.

25
0,

00
 €

 
- -

 -
- -

 -
 3

.3
.1

 
14

51
93

5
31

29
16

20
29

41
3

95
.2

73
,0

0 
€ 

19
.0

54
,6

0 
€ 

14
52

30
2

 *
L'

im
po

rt
o 

di
 c

on
tr

ib
ut

o 
re

tti
fic

at
o 

è 
st

at
o 

rid
ott

o 
pe

r r
ag

gi
un

to
 li

m
ite

 d
el

 p
la

fo
nd

 "
D

e 
M

in
im

is
" 

N
. P

ro
t 

Fo
rm

ul
a

rio

Ra
gi

on e 
So

ci
al

e
 S

pe
sa

 
Am

m
es

sa
Co

nt
rib

ut
o 

Re
tti

fic
at

o
Co

nt
rib

ut
o 

Co
nc

ed
ib

ile
*

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 F

1
M

A
PO

 3
.3

.1

Co
nt

rib
ut

o 
A

m
m

es
so

 F
1

M
A

PO
 3

.3
.1

Co
nt

rib
ut

o 
A

m
m

es
so

 F
3

M
AP

O
 3

.3
.1

Sp
es

a 
Am

m
es

sa
 

I
M

A
PO

 3
.3

.1

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
 I

M
A

PO
 3

.3
.1

Sp
es

a 
A

m
m

es
sa

 F
4

Ri
so

rs
e 

Re
gi

on
al

i

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
 F

4
Ri

so
rs

e 
Re

gi
on

al
i

A
ZI

O
N

I D
I 

RI
FE

RI
M

EN
TO

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

uti
CO

R

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
A

iu
ti

CO
R 

VA
RI

A
TI

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

uti
 

N
U

O
VO

 
CO

R

 A
01

99
-

20
18

-
21

27
1 

 S
IM

O
N

 
H

O
TE

L 
S.

R.
L.

 
 R

IS
O

RS
E 

RE
G

IO
N

AL
I  

in
  f

as
e 

di
 c

on
tr

ol
lo

 d
i 1

° L
iv

el
lo

, è
 e

m
er

so
 u

n 
er

ro
re

 d
i v

al
ut

az
io

ne
 te

cn
ic

a,
 n

el
le

 s
pe

se
 p

er
 e

ffi
ci

en
ta

m
en

to
 e

ne
rg

eti
co

 d
i c

ui
 a

lla
 le

tt
er

a 
I “

In
ve

sti
m

en
ti 

in
 e

ffi
ci

en
za

 e
ne

rg
eti

ca
” 

de
l p

ia
no

 d
i i

nv
es

tim
en

ti.
   

In
 p

ar
tic

ol
ar

e 
si

 tr
att

a 
di

 u
na

 s
pe

sa
 p

er
 l’

ac
qu

is
to

 d
i u

n 
im

pi
an

to
 fo

to
vo

lta
ic

o 
pe

r 3
30

 m
ila

 e
ur

o 
op

po
rt

un
am

en
te

 ri
di

m
en

si
on

at
o 

in
 s

ed
e 

di
 v

al
ut

az
io

ne
 te

cn
ic

a 
a 

25
0 

m
ila

 s
ul

la
 b

as
e 

di
 u

na
 c

om
pa

ra
zi

on
e 

co
n 

i p
re

zz
i d

i m
er

ca
to

. C
on

si
de

ra
to

 c
he

 l’
ob

ie
tti

vo
 d

el
 p

ro
ge

tt
o 

è 
qu

el
lo

 d
i u

n 
am

pl
ia

m
en

to
 d

el
la

 c
ap

ac
ità

 p
ro

du
tti

va
 

m
ed

ia
nt

e 
la

 re
al

iz
za

zi
on

e 
di

 u
lte

rio
ri 

16
 c

am
er

e 
ed

 u
n 

m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
al

be
rg

hi
er

a 
m

ed
ia

nt
e 

la
 re

al
iz

za
zi

on
e 

di
 u

na
 p

al
es

tr
a 

e 
di

 u
na

 s
pa

, a
lle

 q
ua

li 
si

 a
gg

iu
ng

e 
an

ch
e 

un
 im

po
rt

an
te

 in
ve

sti
m

en
to

 in
 d

ig
ita

liz
za

zi
on

e 
att

ra
ve

rs
o 

si
st

em
i d

i a
ut

om
az

io
ne

 d
el

le
 

ca
m

er
e 

co
n 

un
 a

pp
ro

cc
io

 d
i d

om
oti

ca
 a

va
nz

at
a,

  l
’in

se
rim

en
to

 d
i u

n 
im

pi
an

to
 d

i p
ro

du
zi

on
e 

di
 e

ne
rg

ia
 e

le
tt

ric
a,

 m
ed

ia
nt

e 
l’u

til
iz

zo
 d

i p
an

ne
lli

 fo
to

vo
lta

ic
i, 

è 
si

cu
ra

m
en

te
 m

ig
lio

ra
tiv

o 
in

 te
rm

in
i d

i c
on

te
ni

m
en

to
 d

ei
 c

os
ti 

ne
l m

ed
io

 te
rm

in
e,

 m
a 

no
n 

ra
pp

re
se

nt
a 

un
 

in
ve

sti
m

en
to

 fo
nd

am
en

ta
le

 p
er

 l’
am

pl
ia

m
en

to
 d

el
la

 c
ap

ac
ità

 p
ro

du
tti

va
 e

 a
nc

or
a 

m
en

o 
pe

r u
n 

m
ig

lio
ra

m
en

to
 d

el
l’o

ffe
rt

a 
al

be
rg

hi
er

a.
 T

ra
tt

an
do

si
, d

un
qu

e,
 d

i u
n 

in
ve

sti
m

en
to

 d
efi

ni
bi

le
 c

om
e 

“a
cc

es
so

rio
” 

ris
pe

tt
o 

al
 p

ia
no

 d
i i

nv
es

tim
en

to
 p

re
se

nt
at

o 
e 

rit
en

ut
o 

id
on

eo
 in

 s
ed

e 
di

 v
al

ut
az

io
ne

 te
cn

ic
a,

 è
 p

os
si

bi
le

 c
la

ss
ifi

ca
rlo

 n
el

la
 c

at
eg

or
ia

 d
i i

nv
es

tim
en

to
 F

3 
- P

ro
ge

tt
az

io
ne

 e
 A

ltr
i I

nv
es

tim
en

ti 
M

at
er

ia
li 

– 
in

 “
de

 m
in

im
is

”.
 P

er
ta

nt
o,

 a
 m

od
ifi

ca
 d

i q
ua

nt
o 

er
ro

ne
am

en
te

 a
pp

ro
va

to
, o

cc
or

re
 ri

m
od

ul
ar

e 
il 

pi
an

o 
de

gl
i i

nv
es

tim
en

ti,
 

sp
os

ta
nd

o 
ta

le
 v

oc
e 

di
 c

os
to

 d
a 

I “
In

ve
sti

m
en

ti 
in

 e
ffi

ci
en

za
 e

ne
rg

eti
ca

” 
in

 F
3 

“P
ro

ge
tt

az
io

ne
 e

 a
ltr

i i
nv

es
tim

en
ti 

m
at

er
ia

li 
– 

in
 d

e 
m

in
im

is
” 

la
 c

ui
 in

te
ns

ità
 d

i a
iu

to
 p

er
 le

 m
ic

ro
 im

pr
es

e 
pa

ss
a 

da
l 5

0%
 a

l 4
0%

. A
 s

eg
ui

to
 d

i t
al

e 
re

tti
fic

a,
 le

 o
pe

re
 m

ur
ar

ie
, p

er
 e

ffe
tt

o 
de

ll’
in

cr
em

en
to

 d
el

la
 s

pe
sa

 c
om

pl
es

si
va

m
en

te
 a

m
m

es
sa

 in
 F

, s
on

o 
st

at
e 

ric
al

co
la

te
 e

nt
ro

 il
 li

m
ite

 d
el

 1
0%

.

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



 
 

1 
di

 1

AL
LE

G
AT

O
 E

 - 
EN

TE
RP

RI
SE

@
PP

LI
CA

TI
O

N
 IN

TE
G

RA
TI

O
N

 S
O

FT
W

AR
E 

S.
R.

L.

 R
ID

ET
ER

M
IN

AZ
IO

N
E 

CO
N

TR
IB

U
TO

 P
ER

 M
O

D
IF

IC
A 

PA
RT

EN
AR

IA
TO

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

44
7.

83
4,

79
 €

29
7.

63
5,

55
 €

15
9.

83
3,

94
 €

12
2.

80
1,

61
 €

5.
00

0,
00

 €
 1

.1
.4

 
73

51
51

31
33

65
20

34
11

7

2.
50

0,
00

 €
 3

.3
.1

 
73

51
40

7.
50

0,
00

 €
 3

.4
.1

 
73

51
36

20
34

80
6

25
5.

65
8,

08
 €

16
3.

96
0,

69
 €

72
.2

59
,8

2 
€

54
.2

00
,8

7 
€

6.
00

0,
00

 €
15

.0
00

,0
0 

€
16

.5
00

,0
0 

€

10
5.

88
5,

20
 €

72
.1

39
,2

8 
€

38
.3

65
,3

0 
€

28
.7

73
,9

8 
€

4.
40

0,
00

 €
60

0,
00

 €

12
0.

10
4,

43
 €

96
.0

84
,3

0 
€

48
.0

42
,1

5 
€

48
.0

42
,1

5 
€

 1
.1

.4
 

74
81

24

12
1.

10
5,

59
 €

96
.8

85
,1

1 
€

48
.4

42
,5

2 
€

48
.4

42
,5

2 
€

 1
.1

.4
 

74
81

25

 O
M

N
IT

EC
H

IT
SR

L

N
. 

Pr
ot

 
Fo

rm
u

la
rio

D
e

ag
lio

 s
pe

sa
 

VA
RI

AT
A

 x
 

Pa
rt

ne
r

D
e

ag
lio

 
co

nt
ri

bu
to

 
VA

RI
AT

O
 x

 
Pa

rt
ne

r

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
 A

2
M

AP
O

 1
.1

.4

Co
nt

ri
bu

to
 

Am
m

es
so

 B
2

M
AP

O
 1

.1
.4

Co
nt

ri
bu

to
 

Am
m

es
so

 C
M

AP
O

 1
.1

.4

 C
on

tr
ib

ut
o 

Am
m

es
so

 K
2 

M
A

PO
 3

.3
.1

 

 C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
  G

 
M

A
PO

 3
.4

.1
 

 C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 K

1 
M

AP
O

 3
.4

.1
 

 C
on

tr
ib

ut
o 

A
m

m
es

so
 H

 
M

AP
O

 3
.5

.2
  

AZ
IO

N
I D

I 
RI

FE
RI

M
EN

TO

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

u
 C

O
R

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

u
 C

O
R 

VA
RI

AT
I

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 A
iu

 
N

U
O

VO
 C

O
R

A0
19

9
-2

01
8-

17
50

3

EN
TE

RP
RI

SE
  

@
PP

LI
CA

TI
O

N
 

IN
TE

G
RA

TI
O

N
 

SO
FT

W
A

RE
 S

RL

CO
N

VE
N

TI
O

N
 

BU
RE

AU
 R

O
M

A 
E 

LA
ZI

O
 S

CR
L

1.
1.

4
3.

3.
1

3.
4.

1

73
55

60
73

56
18

73
51

43

 S
KY

LA
B 

ST
U

DI
O

S 
SR

L

1.
1.

4
3.

4.
1

3.
5.

2

73
51

73
73

51
59

73
51

48

LI
N

K 
CA

M
PU

S 
U

N
IV

ER
SI

TY

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
EG

LI
 

ST
U

DI
 D

I R
O

M
A 

"T
O

R 
VE

RG
AT

A"

1.
1.

4
3.

4.
1

73
51

53
73

51
67

31
33

64
31

33
66

l'i
m

pr
es

a 
ha

 a
va

nz
at

o 
un

a 
ric

hi
es

ta
 d

i v
ar

ia
zi

on
e 

de
l p

ar
te

na
ria

to
La

 ri
ch

ie
st

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e,

 p
re

se
nt

at
a 

do
po

 la
 so

os
cr

iz
io

ne
 d

el
l’A

o 
di

 Im
pe

gn
o,

 p
re

ve
de

 l’
us

ci
ta

 d
al

 ra
gg

ru
pp

am
en

to
 te

m
po

ra
ne

o 
de

l p
ar

tn
er

 O
m

ni
te

ch
it 

S.
r.l

. c
he

 h
a 

co
m

un
ic

at
o 

al
la

 c
ap

ofi
la

 E
@

l S
o

w
ar

e 
di

 n
on

 tr
ov

ar
si

 
pi

ù 
ne

lla
 c

on
di

zi
on

e 
di

 re
al

iz
za

re
 le

 a
vi

tà
 e

 le
 s

pe
se

 a
 s

uo
 c

ar
ic

o 
co

m
e 

pr
ev

is
to

 d
al

 c
ro

no
-p

ro
gr

am
m

a.
D

al
l’a

na
lis

i d
el

 p
ro

ge
o 

e 
da

lla
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
pr

od
o

a 
si

 ri
le

va
 c

he
 le

 a
vi

tà
 in

 c
ap

o 
al

 p
ar

tn
er

 O
m

ni
te

ch
it 

S.
r.l

., 
rig

ua
rd

an
o 

pr
ev

al
en

te
m

en
te

 la
 ri

ce
rc

a 
e 

lo
 s

vi
lu

pp
o 

di
 u

na
 p

ar
co

la
re

 a
pp

lic
az

io
ne

 d
ig

ita
le

, q
ua

le
 

co
m

po
ne

nt
e

es
se

nz
ia

le
 p

er
 il

 c
om

pl
et

am
en

to
 d

el
la

 p
ia

af
or

m
a 

pr
in

ci
pa

le
.

Ta
le

 a
vi

tà
, s

ec
on

do
 le

 ip
ot

es
i e

sp
os

te
 in

 v
ar

ia
zi

on
e,

 v
er

re
bb

er
o 

re
al

iz
za

te
 c

om
pl

et
am

en
te

 d
al

la
 m

an
da

ta
ria

 E
@

l S
o

w
ar

e,
 in

 q
ua

nt
o 

ha
 c

om
pe

te
nz

e,
 c

on
os

ce
nz

e 
e 

ca
pa

ci
tà

 te
cn

ic
o-

fin
an

zi
ar

ia
 p

er
 s

os
te

ne
re

 il
 m

ag
gi

or
 

im
pe

gn
o

pr
ev

is
to

. D
al

le
 v

er
ifi

ch
e 

eff
e

ua
te

, n
on

 s
i r

is
co

nt
ra

no
 p

ar
co

la
ri 

cr
i

ci
tà

, n
é 

da
l p

un
to

 d
i v

is
ta

 fo
rm

al
e,

 n
é 

da
l p

un
to

 d
i v

is
ta

 te
cn

ic
o.

l'i
m

pr
es

a 
ha

 in
ol

tr
e 

pr
es

en
ta

to
 u

na
 ri

ch
ie

st
a 

di
 v

ar
ia

zi
on

e 
di

 ri
so

rs
e 

in
te

rn
e 

e/
fo

rn
ito

ri
La

 ri
ch

ie
st

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

pr
es

en
ta

 a
nc

he
 d

el
le

 s
os

tu
zi

on
i s

ia
 p

er
 q

ua
nt

o 
rig

ua
rd

a 
il 

pe
rs

on
al

e 
di

pe
nd

en
te

 s
ia

 p
er

 q
ua

nt
o 

rig
ua

rd
a 

ev
en

tu
al

i f
or

ni
to

ri 
di

 s
er

vi
zi

 e
 c

on
su

le
nz

e.
 In

 e
nt

ra
m

bi
 i 

ca
si

 è
 s

ta
ta

 fo
rn

ita
 

do
cu

m
en

ta
zi

on
e

su
ffi

ci
en

te
 p

er
 v

al
ut

ar
e 

la
 p

er
m

an
en

za
 d

el
le

 c
ar

a
er

is
ch

e 
te

cn
ic

he
 e

 le
 g

ar
an

zi
e 

ne
ce

ss
ar

ie
 p

er
 lo

 s
vo

lg
im

en
to

 d
el

le
 a

vi
tà

 p
ro

ge
ua

li.
 In

 p
ar

co
la

re
 s

on
o 

st
at

e 
fo

rn
ite

 c
op

ie
 d

el
le

 b
us

te
 p

ag
a 

de
l p

er
so

na
le

 d
ip

en
de

nt
e 

ch
e

co
ns

en
te

 d
i v

er
ifi

ca
re

 la
 c

on
gr

ui
tà

 d
el

 c
os

to
 e

sp
os

to
, s

on
o 

st
a

 fo
rn

i
 i 

pr
ev

en
vi

 d
i s

pe
sa

 e
d 

i p
ro

fil
i d

ei
 n

uo
vi

 fo
rn

ito
ri.

D
al

l’e
sa

m
e 

de
lla

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
es

en
ta

ta
 a

 su
pp

or
to

 e
 d

al
le

 m
o

va
zi

on
i a

dd
o

e,
 s

i r
i

en
e 

di
 p

ot
er

 a
cc

og
lie

re
 la

 ri
ch

ie
st

a 
pr

es
en

ta
ta

. I
l p

ia
no

 d
eg

li 
in

ve
s

m
en

 p
ro

po
st

o 
in

 v
ar

ia
zi

on
e 

no
n 

m
od

ifi
ca

 la
 ri

pa
r

zi
on

e 
de

lle
 

di
ve

rs
e 

vo
ci

 d
i s

pe
sa

, i
n 

qu
an

to
 d

i f
a

o 
si

 tr
a

a 
di

 u
n 

su
be

nt
ro

 d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 m

an
da

ta
ria

 E
@

l S
o

w
ar

e,
 n

el
le

 a
vi

tà
 p

re
vi

st
e 

pe
r l

a 
pa

rt
ne

r O
m

ni
te

ch
it 

Sr
l.

Q
ua

nt
o 

al
la

 ri
de

te
rm

in
az

io
ne

 d
el

 c
on

tr
ib

ut
o,

 s
i è

 te
nu

to
 c

on
to

 d
el

le
 d

iv
er

se
 in

te
ns

ità
 d

i a
iu

to
 in

 c
ap

o 
ai

 d
ue

 s
og

ge
 in

te
re

ss
a

 e
 q

ui
nd

i s
on

o 
st

at
e 

ap
po

rt
at

e 
de

lle
 m

od
ifi

ch
e 

al
 fi

ne
 d

i r
ic

on
du

rr
e 

la
 q

uo
ta

 d
i a

ge
vo

la
zi

on
e 

ne
l l

im
ite

 m
as

si
m

o 
ap

pr
ov

at
o 

in
 s

ed
e 

di
 v

al
ut

az
io

ne
 in

iz
ia

le
 d

el
 p

ro
ge

o 
pr

es
en

ta
to

. I
n 

pa
r

co
la

re
 la

 E
@

l S
o

w
ar

e 
es

se
nd

o 
un

a 
pi

cc
ol

a 
im

pr
es

a 
be

ne
fic

ia
 d

i  
un

a 
in

te
ns

ità
 d

i a
iu

to
 p

ar
i a

ll’
80

%
 p

er
 q

ua
nt

o 
rig

ua
rd

a 
la

 R
I e

 
60

%
 p

er
 lo

 S
S,

 m
en

tr
e 

O
m

ni
te

ch
it 

Sr
l e

ss
en

do
 m

ed
ia

 im
pr

es
a 

be
ne

fic
ia

 d
i u

na
 in

te
ns

ità
 d

i a
iu

to
 d

el
 7

5%
 p

er
 la

 R
I e

d 
de

l 5
0%

 p
er

 lo
 S

S.
  L

’a
ge

vo
la

zi
on

e 
m

as
sim

a 
ric

on
os

ci
bi

le
 a

lla
 E

@
l S

o
w

ar
e 

no
n 

pu
ò 

su
pe

ra
re

 la
 s

om
m

a 
de

lle
 a

ge
vo

la
zi

on
i r

ic
on

os
ci

ut
e 

ai
 d

ue
 p

ar
tn

er
 in

 s
ed

e 
di

 d
om

an
da

.
In

ol
tr

e 
la

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
es

en
ta

ta
 a

 su
pp

or
to

 d
el

la
 ri

ch
ie

st
a 

di
 v

ar
ia

zi
on

e/
in

te
gr

az
io

ne
 d

i a
lc

un
e 

vo
ci

 d
i c

os
to

 c
he

 ri
gu

ar
da

no
 s

ia
 il

 p
er

so
na

le
 d

ip
en

de
nt

e 
sia

 e
ve

nt
ua

li 
fo

rn
ito

ri 
di

 s
er

vi
zi

 e
 c

on
su

le
nz

a,
 è

 s
uffi

ci
en

te
 a

d 
ac

co
gl

ie
re

 la
 ri

ch
ie

st
a.

 L
e 

m
od

ifi
ch

e 
ap

po
rt

at
e 

ris
pe

an
o 

le
 in

di
ca

zi
on

i f
or

ni
te

 n
el

le
 li

ne
e 

gu
id

a 
e 

ch
e 

so
st

an
zi

al
m

en
te

 n
on

 c
i s

on
o 

va
ria

zi
on

i i
n 

au
m

en
to

 o
 in

 d
im

in
uz

io
ne

 d
el

 b
ud

ge
t p

re
vi

st
o 

pe
r s

in
go

la
 c

at
eg

or
ia

 d
i s

pe
sa

.
Il 

pi
an

o 
de

gl
i i

nv
es

m
en

 p
ro

po
st

o 
in

 v
ar

ia
zi

on
e 

no
n 

m
od

ifi
ca

 la
rip

ar
zi

on
e 

de
lle

 d
iv

er
se

 v
oc

i d
i s

pe
sa

, i
n 

qu
an

to
 d

i f
a

o 
si

 tr
a

a 
di

 u
n 

su
be

nt
ro

 d
a 

pa
rt

e 
de

lla
 m

an
da

ta
ria

 E
@

l S
o

w
ar

e,
 n

el
le

 a
vi

tà
 p

re
vi

st
e 

pe
r l

a 
pa

rt
ne

r O
m

ni
te

ch
it 

S.
r.l

. I
l p

ro
ge

o 
co

sì
 c

om
e 

va
ria

to
 ri

su
lta

 v
al

id
o

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



 

1 
di

 1

AL
LE

G
AT

O
 F

 - 
SP

AC
EE

XE
 S

.R
.L

. (
EX

 T
EC

H
O

VE
R)

  

RE
TT

IF
IC

A 
D

EL
 P

AR
TE

N
AR

IA
TO

 E
 C

O
N

SE
G

U
EN

TE
 M

O
D

IF
IC

A 
D

EL
 P

IA
N

O
 D

EG
LI

 IN
VE

ST
IM

EN
TI

RE
TT

IF
IC

A

M
AP

O
 1

.1
.3

N
. P

RO
T.

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

11
0.

44
0,

87
 €

77
.0

60
,8

5 
€

40
9.

24
0,

40
 €

29
4.

53
9,

38
 €

23
1.

47
5,

31
 €

16
0.

27
8,

15
 €

85
.5

71
,8

4 
€

74
.7

06
,3

1 
€

1.
1.

3
10

47
90

3
31

32
91

20
33

71
2

75
.4

38
,7

9 
€

52
.4

00
,2

1 
€

75
.4

38
,7

9 
€

52
.4

00
,2

1 
€

28
.5

47
,6

9 
€

23
.8

52
,5

2 
€

1.
1.

3
10

47
90

2

10
2.

32
6,

30
 €

81
.8

61
,0

2 
€

10
2.

32
6,

30
 €

81
.8

61
,0

2 
€

42
.3

75
,4

7 
€

39
.4

85
,5

5 
€

1.
1.

3
10

47
90

0

12
1.

03
4,

44
 €

83
.2

17
,3

2 
€

1.
1.

3
10

47
90

1
31

32
90

€ 
40

9.
24

0,
40

€ 
29

4.
53

9,
40

€ 
40

9.
24

0,
40

€ 
29

4.
53

9,
38

€ 
15

6.
49

5,
00

€ 
13

8.
04

4,
38

To
ta

le
 S

pe
sa

 
Am

m
es

sa
VA

RI
AT

A

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
es

so
 

VA
RI

AT
O

D
ett

ag
lio

 s
pe

sa
VA

RI
A

TA
 P

ER
 

A
ZI

EN
D

A

D
ett

ag
lio

 
co

nt
rib

ut
o 

VA
RI

AT
O

PE
R 

AZ
IE

N
D

A
D

ett
ag

lio
 s

pe
sa

 
PE

R 
AZ

IE
N

D
A

D
ett

ag
lio

 
co

nt
rib

ut
o 

 
PE

R 
AZ

IE
N

D
A

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
 A

2
M

AP
O

 1
.1

.3

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
 B

2
M

A
PO

 1
.1

.3

AZ
IO

N
I D

I 
RI

FE
RI

M
E

N
TO

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

uti
 C

O
R

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

uti
 C

O
R 

VA
RI

AT
I

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
A

iu
ti 

N
U

O
VO

 C
O

R

A0
19

9-
20

18
-

17
52

2

SP
AC

EE
XE

 S
.R

.L
. 

m
ic

ro

U
RB

YE
TO

RB
IT

 
S.

R.
L.

S.
 m

ic
ro

CO
N

SI
G

LI
O

 
N

AZ
IO

N
AL

E 
D

EL
LE

 
RI

CE
RC

H
E

SN
AP

BA
CK

 S
.R

.L
. 

m
ic

ro

l'i
m

pr
es

a 
ha

 p
re

se
nt

at
o 

un
a 

ric
hi

es
ta

 d
i v

ar
ia

zi
on

e 
de

l p
ar

te
na

ria
to

 c
hi

ed
en

do
 l'

as
se

ns
o 

al
l'u

sc
ita

 d
al

 ra
gg

ru
pp

am
en

to
 te

m
po

ra
ne

o 
de

l  
pa

rt
ne

r d
el

 p
ro

ge
tt

o 
Sn

ap
ba

ck
 S

.r.
l. 

ch
e 

ha
 c

om
un

ic
at

o 
al

la
 c

ap
ofi

la
 S

pa
ce

EX
E 

S.
r.l

. d
i n

on
 tr

ov
ar

si
 p

iù
 n

el
la

 c
on

di
zi

on
e 

di
 s

vo
lg

er
e 

le
 a

tti
vi

tà
 e

 s
os

te
ne

re
 le

 s
pe

se
 a

 s
uo

 c
ar

ic
o 

co
m

e 
pr

ev
is

to
 d

al
 c

ro
no

-p
ro

gr
am

m
a.

D
al

l’a
na

lis
i d

el
 p

ro
ge

tt
o 

e 
da

lla
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
pr

od
ott

a 
si

 ri
le

va
 c

he
 la

 S
na

pb
ac

k 
è 

il 
re

fe
re

nt
e 

pe
r l

e 
in

te
rf

ac
ce

 u
om

o-
m

ac
ch

in
a,

 la
 p

ro
ge

tt
az

io
ne

 e
 lo

 s
vi

lu
pp

o 
de

ll’
ap

pl
ic

ati
vo

 p
er

 lo
 s

m
ar

tp
ho

ne
, i

l t
es

t d
el

 p
ro

do
tt

o 
e 

la
 tu

te
la

 d
el

la
 p

ro
pr

ie
tà

 in
te

lle
tt

ua
le

.
Ta

li 
atti

vi
tà

, s
ec

on
do

 le
 ip

ot
es

i e
sp

os
te

 in
 v

ar
ia

zi
on

e,
 v

er
re

bb
er

o 
re

al
iz

za
te

 c
om

pl
et

am
en

te
 d

al
la

 m
an

da
ta

ria
 S

pa
ce

EX
E 

S.
r.l

., 
in

 q
ua

nt
o 

ha
 c

om
pe

te
nz

e,
 c

on
os

ce
nz

e 
e 

ca
pa

ci
tà

 te
cn

ic
o-

fin
an

zi
ar

ia
 p

er
 s

os
te

ne
re

 il
 

m
ag

gi
or

 im
pe

gn
o 

pr
ev

is
to

. D
al

le
 v

er
ifi

ch
e 

eff
ett

ua
te

, n
on

 s
i r

is
co

nt
ra

no
 p

ar
tic

ol
ar

i c
riti

ci
tà

, n
é 

da
l p

un
to

 d
i v

is
ta

 fo
rm

al
e,

 n
é 

da
l p

un
to

 d
i v

is
ta

 te
cn

ic
o.

pe
rt

an
to

, s
i a

cc
og

lie
 la

 ri
ch

ie
st

a 
pr

es
en

ta
ta

.
Il 

pi
an

o 
de

gl
i i

nv
es

tim
en

ti 
pr

op
os

to
 in

 v
ar

ia
zi

on
e 

no
n 

m
od

ifi
ca

 la
 ri

pa
rti

zi
on

e 
de

lle
 d

iv
er

se
 v

oc
i d

i s
pe

sa
, i

n 
qu

an
to

 d
i f

att
o 

si
 tr

att
a 

di
 u

n 
su

be
nt

ro
 d

a 
pa

rt
e 

de
lla

 m
an

da
ta

ria
 S

pa
ce

EX
E 

S.
r.l

., 
ne

lle
 a

tti
vi

tà
 p

re
vi

st
e 

pe
r l

a 
pa

rt
ne

r S
na

pb
ac

k 
S.

r.l
..

Pe
r q

ua
nt

o 
rig

ua
rd

a 
la

 q
uo

ta
 d

i c
on

tr
ib

ut
o 

sp
ett

an
te

, n
on

 c
i s

on
o 

va
ria

zi
on

i i
n 

qu
an

to
 s

ia
 il

 p
ar

tn
er

 u
sc

en
te

 c
he

 q
ue

llo
 s

ub
en

tr
an

te
, g

od
on

o 
de

lle
 s

te
ss

e 
in

te
ns

ità
 d

i a
iu

to
 (8

0%
 p

er
 R

ic
er

ca
 e

60
%

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o)

.

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



 

1 
di

 1

AL
LE

G
AT

O
 G

 - 
M

IC
RO

 C
EN

TE
R 

S.
P.

A.
Va

ria
zi

on
e 

de
l p

ar
te

na
ria

to
 e

 c
on

se
gu

en
te

 re
fic

a 
de

l p
ia

no
 d

i i
nv

es
m

en

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

€ 
27

4.
60

4,
34

€ 
18

0.
34

8,
92

67
0.

03
2,

76
 

47
6.

50
9,

34
 

€ 
27

4.
60

3,
90

€ 
18

0.
34

8,
62

€ 
10

5.
54

5,
13

€ 
69

.4
03

,4
9

€ 
5.

40
0,

00

D
IG

IM
AT

 S
.P

.A
.

€ 
15

5.
16

5,
96

€ 
11

3.
41

3,
99

€ 
21

9.
15

5,
82

€ 
16

1.
42

3,
32

€ 
11

9.
71

9,
32

€ 
41

.7
04

,0
0

1.
1.

4
10

47
87

0
31

32
54

20
30

49
5

€ 
65

.3
20

,9
6

€ 
45

.9
75

,9
5

€ 
65

.3
20

,9
6

€ 
45

.9
75

,7
3

€ 
37

.4
53

,5
1

€ 
7.

23
2,

22
€ 

1.
29

0,
00

€ 
11

0.
95

5,
02

€ 
88

.7
64

,0
1

€ 
11

0.
95

2,
09

€ 
88

.7
61

,6
7

€ 
72

.5
34

,6
2

€ 
16

.2
27

,0
4

1.
1.

4
10

47
86

7

€ 
63

.9
89

,7
9

€ 
48

.0
09

,2
9

 
1.

1.
4

10
47

87
1

31
32

40

€ 
67

0.
03

6,
07

€ 
47

6.
51

2,
16

€ 
67

0.
03

2,
76

€ 
47

6.
50

9,
34

€ 
33

5.
25

2,
58

€ 
13

4.
56

6,
76

€ 
6.

69
0,

00

N
. P

ro
t 

Fo
rm

ul
ar

io

D
e

ag
lio

 
sp

es
a 

PE
R 

A
ZI

EN
D

A

D
e

ag
lio

 
co

nt
ri

bu
to

  
PE

R 
A

ZI
EN

D
A

To
ta

le
 

Sp
es

a 
A

m
m

es
sa

VA
RI

A
TA

Co
nt

ri
bu

to
 

am
m

es
so

 
VA

RI
A

TO

To
ta

le
 S

pe
sa

 
A

m
m

es
sa

VA
RI

A
TA

Co
nt

ri
bu

to
 

am
m

es
so

 
VA

RI
A

TO

Co
nt

ri
bu

to
 

A
m

m
es

so
 A

2
M

A
PO

 1
.1

.4

Co
nt

ri
bu

to
 

A
m

m
es

so
 B

2
M

A
PO

 1
.1

.4

Co
nt

ri
bu

to
 

A
m

m
es

so
 

F1
 M

AP
O

 
3.

3.
1

A
ZI

O
N

I 
D

I 
RI

FE
RI

M
E

N
TO

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
A

iu
 C

O
R

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
A

iu
 C

O
R 

VA
RI

A
TI

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
A

iu
 

N
U

O
VO

 
CO

R

A
01

99
-2

01
8-

17
55

2

M
IC

RO
 C

EN
TE

R 
S.

P.
A

.
(E

X 
TE

CH
O

VE
R 

SR
L)

1.
1.

4
3.

3.
1

10
47

87
2

10
47

87
8

C.
B.

C.
 C

O
N

SE
RV

AZ
IO

N
E 

BE
N

I C
U

LT
U

RA
LI

 S
O

C.
 

CO
O

P.

1.
1.

4
3.

3.
1

10
47

86
5

10
47

87
4

U
N

IV
ER

SI
TA

' D
I R

O
M

A 
"L

A 
SA

PI
EN

ZA
 

"D
IP

AR
TI

M
EN

TO
 D

I 
IN

G
EG

N
ER

IA
 

D
EL

L'
IN

FO
RM

AZ
IO

N
E 

EL
ET

TR
O

N
IC

A 
E 

TE
LE

CO
M

U
N

IC
AZ

IO
N

I

N
EX

TA
N

T 
AP

PL
IC

AT
IO

N
S 

&
 IN

N
O

VA
TI

VE
 

SO
LU

TI
O

N
 S

RL

l'i
m

pr
es

a 
ha

 p
re

se
nt

at
o 

un
a 

ric
hi

es
ta

 d
i v

ar
ia

zi
on

e 
de

l p
ar

te
na

ria
to

La
 ri

ch
ie

st
a 

di
 v

ar
ia

zi
on

e,
 p

re
se

nt
at

a 
pr

im
a 

de
lla

 s
o

os
cr

iz
io

ne
 d

el
l’A

o 
di

 Im
pe

gn
o,

 p
re

ve
de

 l’
us

ci
ta

 d
al

 ra
gg

ru
pp

am
en

to
 te

m
po

ra
ne

o 
de

lp
ar

tn
er

   
N

EX
TA

N
T 

AP
PL

IC
AT

IO
N

S 
&

 IN
N

O
VA

TI
VE

 S
O

LU
TI

O
N

 S
.R

.L
. (

in
 b

re
ve

 N
AI

S 
S.

r.l
.) 

ch
e 

ha
 c

om
un

ic
at

o 
al

la
 c

ap
ofi

la
 M

IC
RO

CE
N

TE
R 

di
 n

on
 tr

ov
ar

si
 p

iù
 n

el
la

 c
on

di
zio

ne
 d

i r
ea

liz
za

re
 le

 a
vi

tà
 e

 le
 s

pe
se

 a
 s

uo
 c

ar
ic

o 
co

m
e 

pr
ev

ist
o 

da
l c

ro
no

-p
ro

gr
am

m
a.

D
al

l’a
na

lis
i d

el
 p

ro
ge

o 
e 

da
lla

 d
oc

um
en

ta
zi

on
e 

pr
od

o
a 

si
 ri

le
va

 c
he

 la
 v

ar
ia

zi
on

e 
in

 d
im

in
uz

io
ne

 d
ei

 c
om

po
ne

n
 d

el
 p

ar
te

na
ria

to
, n

on
 h

a 
al

cu
n 

im
pa

o 
su

gl
i o

bi
e

vi
 g

en
er

al
i d

el
 p

ro
ge

o 
co

n 
pa

r
co

la
re

 ri
gu

ar
do

 a
lla

 
te

m
pi

s
ca

 e
d 

ai
 ri

su
lta

 a
es

i.
D

’a
ltr

on
de

 la
 p

ar
te

ci
pa

zi
on

e 
di

 N
AI

S 
S.

r.l
. e

 le
 a

vi
tà

 p
re

vi
st

e 
in

 c
ap

o 
al

la
 s

te
ss

a 
in

 fa
se

 d
i d

om
an

da
 p

re
ve

de
va

 u
n 

co
in

vo
lg

im
en

to
 im

po
rt

an
te

, m
a 

no
n 

de
te

rm
in

an
te

.
Ta

le
 a

sp
e

o 
è 

ril
ev

ab
ile

 a
nc

he
 d

al
la

 c
om

po
si

zi
on

e 
de

l b
ud

ge
t d

i s
pe

sa
; l

’in
ci

de
nz

a 
de

i c
os

 in
 c

ap
o 

a 
N

AI
S 

S.
r.l

. r
ap

pr
es

en
ta

no
 c

irc
a 

il 
10

%
 d

el
 p

ro
ge

o.
Le

 a
vi

tà
 in

 c
ap

o 
a 

N
AI

S 
S.

r.
l.,

 s
ec

on
do

 le
 ip

ot
es

i e
sp

os
te

 in
 v

ar
ia

zi
on

e,
 v

er
re

bb
er

o 
co

m
pl

et
am

en
te

 a
ss

or
bi

te
 d

al
 p

ar
tn

er
 D

IG
IM

AT
 S

.r.
l.,

 in
 q

ua
nt

o 
qu

es
t’u

l
m

a 
ha

 c
ap

ac
ità

 te
cn

ic
o,

 fi
na

nz
ia

rie
 e

 o
rg

an
iz

za
ve

 p
er

 s
os

te
ne

re
 

il 
m

ag
gi

or
e 

im
pe

gn
o 

di
 s

pe
sa

. 
l'i

m
pr

es
a 

ha
  r

ic
hi

es
to

, i
no

ltr
e,

 la
 v

ar
ia

zi
on

e 
di

 ri
so

rs
e 

in
te

rn
e 

e/
fo

rn
ito

ri
La

 ri
ch

ie
st

a 
di

 v
ar

ia
zi

on
e 

pr
es

en
ta

 a
nc

he
 d

el
le

 s
os

tu
zi

on
i s

ia
 p

er
 q

ua
nt

o 
rig

ua
rd

a 
il 

pe
rs

on
al

e 
di

pe
nd

en
te

 s
ia

 p
er

 q
ua

nt
o 

rig
ua

rd
a 

ev
en

tu
al

i f
or

ni
to

ri 
di

 s
er

vi
zi

 e
 c

on
su

le
nz

a.
 In

 e
nt

ra
m

bi
 i 

ca
si

 è
 s

ta
ta

 fo
rn

ita
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
su

ffi
ci

en
te

 p
er

 v
al

ut
ar

e 
la

 p
er

m
an

en
za

 d
el

le
 c

ar
a

er
is

ch
e 

te
cn

ic
he

 e
 le

 g
ar

an
zi

e 
ne

ce
ss

ar
ie

 p
er

 lo
 s

vo
lg

im
en

to
 d

el
le

 a
vi

tà
 p

ro
ge

ua
li.

 In
 p

ar
co

la
re

 s
on

o 
st

at
e 

fo
rn

ite
 c

op
ie

 d
el

le
 b

us
te

 p
ag

a 
de

l p
er

so
na

le
 d

ip
en

de
nt

e 
ch

e 
co

ns
en

te
 d

i v
er

ifi
ca

re
 la

 c
on

gr
ui

tà
 d

el
 c

os
to

 e
sp

os
to

, s
on

o 
st

a
 fo

rn
i

 i 
pr

ev
en

vi
 d

i s
pe

sa
 e

d 
i p

ro
fil

i d
ei

 n
uo

vi
 fo

rn
ito

ri.
D

al
l’e

sa
m

e 
de

lla
 d

oc
um

en
ta

zi
on

e 
pr

es
en

ta
ta

 a
 s

up
po

rt
o 

e 
da

lle
 m

o
va

zi
on

i a
dd

o
e,

 s
i r

i
en

e 
di

 p
ot

er
 a

cc
og

lie
re

 la
 ri

ch
ie

st
a 

pr
es

en
ta

ta
. I

l p
ia

no
 d

eg
li 

in
ve

s
m

en
 p

ro
po

st
o 

in
 v

ar
ia

zi
on

e 
no

n 
m

od
ifi

ca
 la

 ri
pa

r
zi

on
e 

de
lle

 
di

ve
rs

e 
vo

ci
 d

i s
pe

sa
, i

n 
qu

an
to

 d
i f

a
o 

si
 tr

a
a 

di
 u

n 
su

be
nt

ro
 d

a 
pa

rt
e 

de
lla

 D
IG

IM
AT

 S
.r.

l.,
 n

el
le

 a
vi

tà
 p

re
vi

st
e 

pe
r l

a 
pa

rt
ne

r N
AI

S 
S.

r.l
.

Pe
r q

ua
nt

o 
rig

ua
rd

a 
la

 q
uo

ta
 d

i c
on

tr
ib

ut
o 

sp
e

an
te

, n
on

 c
i s

on
o 

va
ria

zi
on

i i
n 

qu
an

to
 s

ia
 il

 p
ar

tn
er

 u
sc

en
te

 c
he

 q
ue

llo
 s

ub
en

tr
an

te
 g

od
on

o 
de

lle
 s

te
ss

e 
in

te
ns

ità
 d

i a
iu

to
 (8

0%
 p

er
 R

ic
er

ca
 e

60
%

 p
er

 lo
 S

vi
lu

pp
o)

.

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



1 
di

 1

AL
LE

G
AT

O
 H

 - 
G

D
R 

S.
R.

L.

N
O

N
 A

M
M

IS
SI

BI
LI

TA
'

N
.

N
. P

ro
t F

or
m

ul
ar

io
 S

pe
sa

 R
ic

hi
es

ta
 

 C
on

tr
ib

ut
o 

Ri
ch

ie
st

o 

1
20

/0
3/

20
18

A0
19

9-
20

18
-2

13
19

G
D

R 
S.

R.
L.

€ 
82

9.
23

6,
00

€ 
19

8.
43

7,
20

D
at

a 
Pr

ot
oc

ol
lo

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

L'
im

pr
es

a 
es

er
ci

ta
 a

vi
tà

 d
i “

Lo
ca

zi
on

e 
Im

m
ob

ili
ar

e 
di

 b
en

i p
ro

pr
i”

 S
ez

. L
 A

te
co

, c
he

 ri
su

lta
 e

ss
er

e 
un

 s
e

or
e 

es
cl

us
o 

co
m

e 
pr

ev
is

to
 a

l C
ap

. 2
 

pa
ra

gr
. 2

.4
 p

un
to

 8
4 

de
l D

is
ci

pl
in

ar
e 

di
 p

ar
te

ci
pa

zi
on

e 
ag

li 
Av

vi
si

 v
er

si
on

e 
2.

0.
Pe

rt
an

to
 la

 d
om

an
da

 ri
su

lta
 fo

rm
al

m
en

te
 n

on
 a

m
m

is
si

bi
le

.
A 

se
gu

ito
 d

el
la

 c
om

un
ic

az
io

ne
 d

el
le

 c
au

se
 c

he
 o

st
an

o 
al

l'a
cc

og
lim

en
to

 d
el

la
 d

om
an

da
 (p

re
av

vi
so

 d
i r

ig
e

o)
 re

sa
 a

i s
en

si
 d

el
la

 L
. 2

41
/9

0 
Ar

t. 
10

bi
s 

pr
ot

. 1
64

22
 d

el
 2

1/
05

/2
02

0,
 il

 ri
ch

ie
de

nt
e 

no
n 

ha
 tr

as
m

es
so

 c
on

tr
od

ed
uz

io
ni

.

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



 
 

1 
di

 1

AL
LE

G
AT

O
 I 

- G
S 

N
ET

 IT
AL

IA
 S

RL

RI
D

EF
IN

IZ
IO

N
E 

D
EL

 C
O

N
TR

IB
U

TO
 P

ER
 A

CC
ER

TA
M

EN
TO

 D
IM

EN
SI

O
N

I I
M

PR
ES

A

N
.

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

1

G
S 

N
ET

 - 
IT

AL
IA

 S
.R

.L
.

40
3.

27
0,

13
 €

25
3.

31
9,

40
 €

€ 
17

0.
49

1,
35

40
3.

27
0,

13
 €

 €
 2

40
.8

82
,7

0

€ 
17

0.
49

1,
35

€ 
32

.2
96

,8
0

€ 
13

8.
19

4,
55

 1
.1

.4
 

10
47

86
4

 A
RA

KN
IA

 L
AB

S 
S.

R.
L.

€ 
82

.8
28

,0
5

€ 
70

.3
91

,3
5

€ 
12

.3
11

,7
2

€ 
58

.0
79

,6
3

 1
.1

.4
 

10
47

86
0

31
32

13
20

30
00

4

TO
T.

€ 
25

3.
31

9,
40

€ 
24

0.
88

2,
70

€ 
44

.6
08

,5
2

€ 
19

6.
27

4,
18

 L
'im

po
rt

o 
de

l c
on

tr
ib

ut
o 

re
la

tiv
o 

al
la

 m
an

da
nt

e 
Ar

ak
ni

a 
La

bs
 S

.r.
l. 

è 
st

at
o 

ric
on

do
tt

o 
al

la
 p

er
ce

nt
ua

le
 p

re
vi

st
a 

pe
r l

e 
im

pr
es

e 
di

 m
ed

ia
 d

im
en

si
on

e 
a 

se
gu

ito
 d

ei
 c

on
tr

ol
li 

di
m

en
si

on
al

i.

N
. P

ro
t 

Fo
rm

ul
ar

io
To

ta
le

 S
pe

sa
 

Am
m

es
sa

Co
nt

rib
ut

o 
am

m
es

so
D

ett
ag

lio
 

co
nt

rib
ut

o
PE

R 
AZ

IE
N

D
A

To
ta

le
 S

pe
sa

 
Am

m
es

sa
 

va
ria

ta
Co

nt
rib

ut
o 

Va
ria

to

D
ett

ag
lio

 
co

nt
rib

ut
o 

VA
RI

AT
O

 P
ER

 
AZ

IE
N

D
A

N
uo

vo
 

Co
nt

rib
ut

o 
Va

ri
at

o
A2

M
AP

O
 1

.1
.4

N
uo

vo
 

Co
nt

rib
ut

o 
Va

ria
to

B2
M

AP
O

 1
.1

.4

A
ZI

O
N

I D
I 

RI
FE

RI
M

E
N

TO

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

uti
CO

R

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

uti
CO

R 
VA

RI
AT

I

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

uti
 

N
U

O
VO

 
CO

R

A
01

99
-

20
18

-1
75

53

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78



1 
di

 1

AL
LE

G
AT

O
 L

 - 
M

AN
ET

 M
O

BI
LE

 S
O

LU
TI

O
N

S 
SR

L

N
.

Ra
gi

on
e 

So
ci

al
e

1
21

1.
57

6,
00

 €
16

3.
26

0,
70

 €

15
3.

26
0,

70
 €

5.
00

0,
00

 €
3.

3.
1

10
03

25
0

30
72

81
18

99
51

7

5.
00

0,
00

 €
3.

4.
1

10
03

25
4

30
73

36
18

99
66

4

N
. P

ro
t 

Fo
rm

ul
ar

io
Sp

es
a 

Am
m

es
sa

To
ta

le
 

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so

Co
nt

rib
ut

o 
A

m
m

es
so

 A
2

M
AP

O
 1

.1
.3

Co
nt

rib
ut

o 
Am

m
es

so
 K

1 
M

AP
O

 3
.4

.1
A

rt
. 1

8

 C
on

tr
ib

ut
o 

Am
m

es
so

 K
2 

M
AP

O
 3

.3
.1

 
"d

e 
m

in
im

is
" 

AZ
IO

N
I D

I 
RI

FE
RI

M
EN

T
O

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

uti
 C

O
R

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
A

iu
ti 

CO
R 

VA
RI

AT
I

Re
gi

st
ro

 
N

az
io

na
le

 
Ai

uti
 N

U
O

VO
 

CO
R

A0
19

9-
20

18
-

17
51

3
M

AN
ET

 M
O

BI
LE

 
SO

LU
TI

O
N

S 
SR

L

1.
1.

3
10

03
24

6

Re
tti

fic
a 

de
lla

 d
et

er
m

in
az

io
ne

 n
. G

09
83

6/
20

19
 n

el
la

 p
ar

te
 re

la
tiv

a 
ai

 c
od

ic
i C

O
R,

 p
er

 e
rr

at
o 

in
se

rim
en

to
 n

el
la

 p
ia

tt
af

or
m

a 
RN

A,
 d

eg
li 

ai
uti

 c
on

ce
ss

i p
er

 il
 p

ro
ge

tt
o 

in
te

gr
at

o 
pr

es
en

ta
to

 

18/06/2020 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 78


